Así las cosas corresponde hacer lugar a la demanda promovida en autos por Elina María Díaz, por
derecho propio y en representación de su hijo menor de edad Danilo Delgado Díaz, y en
consecuencia condenar a la Municipalidad de Concepción a abonarle: a) $62.803.192,35 (pesos
sesenta y dos millones ochocientos tres mil ciento noventa y dos con 35/100) por pérdida de chance;
b) $41.082,91 (pesos cuarenta y un mil ochenta y dos con 91/100) por gastos de sepelio; c)

$103.971,37 (pesos ciento tres mil novecientos setenta y uno con 37/100) por gastos producidos por
el accidente y d) $2.883.913,72 (pesos dos millones ochocientos ochenta y tres mil novecientos trece
con 72/100) por daño moral, con más los intereses calculados en la forma establecida
precedentemente .

VI. Costas

Las costas se imponen a la demandada en virtud del principio objetivo de la derrota y lo normado
por el art. 61 C.P.C.C., de aplicación supletoria según lo dispone el art.